
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/335/23 

RADY GMINY W PRZYBIERNOWIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów  

i akcji w spółkach prawa handlowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40, z późn.zm.) oraz art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy w Przybiernowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Gminę 

Przybiernów w spółkach prawa handlowego, tj. w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością i spółce akcyjnej, 

zwanej dalej „spółką”. 

§ 2. Wnoszenie wkładów na pokrycie obejmowanych udziałów lub akcji, cofanie i zbywanie przez Gminę 

Przybiernów udziałów lub akcji w spółkach następuje w formie zarządzenia Wójta Gminy Przybiernów. 

§ 3. 1. W zamian za obejmowane udziały lub akcje mogą być wnoszone: 

1) wkłady pieniężne- do wysokości kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Przybiernów na 

dany rok budżetowy, chyba, że środki na ten cel pochodzą z zewnętrznych źródeł finansowania, w tym 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa, 

2) wkłady niepieniężne (aporty) w postaci nieruchomości i innych składników mienia komunalnego, które 

zgodnie z przepisami prawa mogą stanowić taki wkład. 

2. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółce powinno być 

poprzedzone jego wyceną dokonaną stosownie do obowiązujących przepisów prawa. 

3. Wyceny o której mowa w ust. 2, można nie dokonywać w przypadku gdy przedmiot wkładu 

niepieniężnego spełnia przynajmniej jeden z poniższych warunków: 

1) posiada wartość księgową jako składnik mienia komunalnego Gminy Przybiernów, 

2) jest efektem zakończonego zadania inwestycyjnego, 

3) został nabyty na podstawie umowy, 

4) istnieje możliwość ustalenia jego wartości na podstawie poniesionych nakładów. 

4. W przypadkach wymienionych w ust. 3 wysokość wkładu określa się na podstawie wartości księgowej 

z uwzględnieniem umorzenia. 

§ 4. Przed wniesieniem wkładów niepieniężnych Wójt Gminy Przybiernów zasięga opinii Rady Gminy 

w Przybiernowie w formie uchwały. 

§ 5. Wycofanie udziałów ze spółki następuje poprzez ich umorzenie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 stycznia 2024 r.

Poz. 498



§ 6. Umarzanie i zbywanie udziałów lub akcji wymaga zgody Rady Gminy w Przybiernowie wyrażonej 

w odrębnej uchwale. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przybiernów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Kazanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 498


		2024-01-15T12:50:51+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




